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tion med invaginat hele vejen over til colon descendens. Man 
valgte at foretage højresidig hemikolektomi. Det opklippede 
præparat viste en caecumtumor, alternativt svære inflamma-
toriske forandringer ved appendix. Den øvrige del af colon og 
tyndtarmen var uden patologi, og der var ingen matastase-
suspekte forandringer i hepar. Histologisvar viste adenocar-
cinoma i caecum T3N0M0 (Dukes type B). Ti dage efter ope-
rationen blev patienten udskrevet uden efterbehandling. En 
efterfølgende kontrolkoloskopi viste normale forhold.

Diskussion
Diagnosen kolokolisk invagination hos voksne kan være 
vanskelig at stille. Hos børn er sygdomsbilledet mere karakte-
ristisk med akut indsættende mavesmerter hos et i øvrigt rask 
barn med kvalme og opkastninger samt blodtilblandet affø-
ring og evt. palpabel udfyldning. Invagination i børnealderen 
kan ses i forbindelse med infektion, men er ofte idiopatisk. 
Hos voksne er der en underliggende patologisk proces, oftest 
en tumor. Peroperativt diagnosticeres der en malign tumor i 
op til 66% af tilfældene [1, 2]. Resultatet af en røntgenoversigt 
over abdomen er patologisk under et akut anfald med invagi-
nation, og den bør udføres, hvis der er mistanke om ileus 
[1-3]. Computertomografi, UL-  og magnetisk resonans (MR)-
skanning anvendes i stigende grad som primær undersøgelse 
ved abdominale smerter hos voksne og rekommanderes fra 
flere centre ved mistanke om invagination, da disse under-
søgelser har høj diagnostisk sikkerhed og giver mulighed for 
påvisning af tumorudbredelse [4, 5]. Ved tumorinvagination i 
colon hos voksne anbefales i modsætning til hos børn primær 
resektion uden forudgående forsøg på hydrostatisk eller ki-
rurgisk reponering for at undgå unødvendig manipulering af 
tumoren med risiko for perforation og evt. spredning [1-3]. 
Ved akut neoplastisk okklusion af colon kan der anlægges en 
endoprotese (under endoskopisk vejledning og gennemlys-
ningsvejledning) som primær palliativ behandling eller som 
præoperativ foranstaltning [4]. Valget af behandling afhænger 
af patientens tilstand, colons tilstand, lokalisationen af invagi-
nationen og tumorprocessen, en evt. spredning af den ma-
ligne proces og kirurgens erfaring [1, 3, 5]. 
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Tilskud til lægemidler
Lægemiddelstyrelsen meddeler, at der pr. 28. august 
2006 ydes generelt tilskud efter sygesikringslovens § 7 til 
følgende lægemidler:

(N-05-AX-12) Abilify oral opløsning, Bristol-Myers Squibb
(C-09-DA-01) Cozaar Plus tabletter*, Orifarm A/S
(C-09-DA-06) Ratacand Plus tabletter*, 
Paranova Danmark A/S
(D-01-BA-02) Terbinafin »Nordic Drugs« tabletter*, 
Nordic Drugs Danmark.
 
gruppe uden klausulering over for bestemte sygdomme.

(C-10-AA-05) Torvast tabletter*, Orifarm A/S

gruppe klausuleret til bestemte sygdomme:

Sekundærprofylaktisk behandling af iskæmisk hjertesyg-
dom, TCI, iskæmisk cerebralt insult eller perifer arteriel 
insufficiens. Yderligere omfattes patienter med diabetes 
mellitus uanset evt. tilstedeværelse af ovenstående syg-
domme. I alle tilfælde gælder det, at total-kolesterol skal 
være (eller må forventes at være efter sufficient kostvej-
ledning) > 3,5 mmol/l. En betingelse for at opnå tilskud er, 
at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

(D-06-BB-11) Healip 10% creme, ACO Hud AB

gruppe klausuleret til personer, der modtager pension 
efter lov om social pension, eller til personer, der lider af 
følgende sygdom: Herpes labialis i forbindelse med alvor-
lig infektionssygdom. En betingelse for at opnå tilskud er 
derfor, at lægemidlet er ordineret på recept, og at lægen 
har skrevet »tilskud« på recepten.

Denne bestemmelse trådte i kraft den 28. august 2006.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.
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